«أما إن أحرهم أن وليها أن يحملهم على كتاب الله وسنة نبيهم صاحبك يعني عليا»

تنها کسی که شایسته است اگر خلیفه شود مردم را بر کتاب خدا و سنت پیغمبر اکرم وارد کند، رفیق تو علی بن ابی طالب است.

تاریخ المدينة المنورة، اسم المؤلف: أبو زيد عمر بن شبة النميري البصري، دار النشر: دار الكتب العلمية - بيروت - 1417هـ-1996م، تحقيق: علي محمد دندل وياسين سعد الدين بيان؛ ج 2، ص 59، ح 1489

2) هدایت مردم به صراط مستقیم

پاسخ دوم این است که اگر امیرالمؤمنین خلیفه می‌شد، مردم را به صراط مستقیم دعوت می‌کند. همان؛

(اهْدِنَا الصِّرَاطَ الْمُسْتَقِيمَ)

ما را به راه راست هدایت فرما.

سوره فاتحه (1): آیه 6

«حاکم نیشابوری» کتاب «مستدرک علی الصحیحین» جلد 3 صفحه 153 نقل می‌کند که پیغمبر اکرم فرمودند:

«وإن وليتموها عليا فهاد مهتد»

اگر ولایت علی بن ابی طالب را بپذیرید هم هدایت شده است و هم هدایتگر است.

«يقيمكم على صراط مستقيم»

همه شما را بر صراط مستقیم وادار می‌کند.

«هذا حديث صحيح على شرط الشيخين ولم يخرجاه»

المستدرک علی الصحیحین، اسم المؤلف: محمد بن عبدالله أبو عبدالله الحاكم النيسابوري، دار النشر: دار
الكتب العلمية - بيروت - 1411 هـ - 1990 م، الطبعة: الأولى، تحقيق: مصطفى عبد القادر عطا، ج 3،
ص 153، ح 4685

جالب این است در کتاب «مسند بزار» جلد هفتم صفحه 299 می‌گوید:

«إن تستخلفوه ولن تفعلوا يسلك بكم الطريق وتجدوه هاديا مهديا»

اگر علی بن ابی طالب را به عنوان خلیفه قبول کنید که می‌دانم نمی‌کنید، تمام شما را به طریق و صراط
مستقیم وادار می‌کند.